Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Школа № 9 г. Черемхово»
 А. В. Нефедьевой
от ________________________________________
	__________________________________________	__________________________________________
	__________________________________________
	__________________________________________
	__________________________________________
(Ф.И.О., паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан)                                    родителя/ законного представителя)
                                                                             проживающей (го) по адресу: г. Черемхово,
                                                                             __________________________________________
                                                                             телефон:___________________________________
                                                                             эл. почта: __________________________________

заявление
Прошу зачислить моего ребёнка:
           _____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребёнка)
 «_____» _____________ 20_____  года рождения, в _______    класс на _____________ учебный год.

 	На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на русском языке.

ФИО родителей (законных представителей) ребёнка:
Мать ________________________________________________________________________________
Отец ________________________________________________________________________________
Законный представитель (опекун)________________________________________________________
Контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка

мать  – ___________________    отец - ___________________   опекун - ___________________

Адрес регистрации и фактического места жительства ребёнка и родителей (законных представителей):
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Дополнительные сведения:
- сведения о праве первоочередного приема на обучение: да/нет _____________________________________________________________________________________      (в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс, при наличии указать основание, подтверждающее право)
- сведения о праве преимущественного приёма на обучение: да/нет _____________________________________________________________________________________
 (в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс, при наличии указать ФИО полнородных и неполнородных брата и (или) сестры)

- сведения о потребности в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребёнка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: да/нет (нужное подчеркнуть).

- на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе) согласен/не согласен (нужное подчеркнуть)

С Уставом школы, Лицензией школы, Свидетельством о государственной аккредитации школы, Положением школы о единой школьной форме, Правилами внутреннего распорядка учащихся, Положением о формах, периодичности, порядке и системе оценивания текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся и другими локальными и нормативными актами МОУ Школа № 9 г. Черемхово, затрагивающими права обучающихся, родителей (законных представителей) ознакомлен (а) посредством официального школьного сайта, в разделе «Документы» (https://sh9-cheremxovo-r138.gosweb.gosuslugi.ru/)

Настоящим заявлением подтверждаю свое согласие МОУ Школа № 9 г. Черемхово на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги. Согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
                                                                  _________________               ____________________________
                                                                                  (подпись)                                      (инициалы, фамилия)

Уведомление о зачислении/отказе в зачислении прошу направить следующим способом:
	на бумажном носителе посредством личного обращения в МОУ Школа № 9 г. Черемхово;
	на бумажном носителе по почте на адрес, указанный в заявлении;
	 в электронной форме посредством электронной почты (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов);
	в электронной форме посредством направления через Портал государственных и муниципальных услуг.

К заявлению прилагаю (нужное отметить):
· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
· копию свидетельства о рождении ребёнка или документа, подтверждающего родство заявителя;
· копия СНИЛС ребенка;
· копию документа о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания по закрепленной территории;
· оригинал справки с места работы или службы, подтверждающих право первоочередного приема на обучение;
· копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (если обучается в данном учреждении);
·  копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при наличии);
· личное дело ребёнка (для поступающих во 2-9 классы);
· 2 фотографии ребенка 3×4;
· прочие документы (по желанию заявителя):____________________________________________

___________________________________________________________________________________

«_____»________________ 20____ г.  _________________  ____________________________
                                                                                              (подпись)                      (инициалы, фамилия)